369
Instalace pryžových kompenzátorů
Pryžové kompenzátory jsou dodávány již připravené k instalaci. Měly by být snadno přístupné a nezakryté, aby
bylo možné pravidelně kontrolovat jejich stav. Není dovoleno natírat pryžové části. Během svařování musí být měch
chráněn před vysokou teplotou a jiskrami. Před instalací zkontrolujte, zda odpovídají přípustné posuvy, teplota, tlak
a vlastnosti pryže požadavkům. Potrubí je potřeba uchytit k pevnému bodu pro eliminaci reakčních sil způsobených
vnitřním tlakem. Pro plné využití přípustných posuvů kompenzátoru musí vzdálenost mezi koncovkami odpovídat
vestavné délce kompenzátoru.

PN
délka
[mm]
osový
posuv
[± mm]
boční
posuv
[mm]
úhlový
posuv
[stupně]
pracovní
tlak
[bar]
TG-T-EPDM-032 32 10/16 95 4/8 8 15 16
TG-T-EPDM-040 40 10/16 95 4/8 8 15 16
TG-T-EPDM-050 50 10/16 105 4/8 8 15 16
TG-T-EPDM-065 65 10/16 115 6/12 10 15 16
TG-T-EPDM-080 80 10/16 130 6/12 10 15 16
TG-T-EPDM-100 100 10/16 135 10/18 12 15 16
TG-T-EPDM-125 125 10/16 170 10/18 12 15 16
TG-T-EPDM-150 150 10/16 180 10/18 12 15 16
TG-T-EPDM-200 200 10 205 14/20 18 15 10
TG-T-EPDM-250 250 10 240 14/22 18 15 10
TG-T-EPDM-300 300 10 260 14/24 18 15 10
TG-T-EPDM-350 350 10 265 16/25 18 15 10
TG-T-EPDM-400 400 10 265 16/25 18 15 10
TG-T-EPDM-450 450 10 200 16/20 18 15 10
TG-T-EPDM-500 500 10 200 16/20 18 15 10
TG-T-EPDM-600 600 10 250 16/20 18 15 10
index
vnitřní
průměr
[mm]
příruba
DIN 2501
PN
délka
[mm]
osový
posuv
[± mm]
boční
posuv
[mm]
úhlový
posuv
[stupně]
pracovní
tlak
[bar]
TG-T-NBR-032 32 10/16 95 4/8 8 15 16
TG-T-NBR-040 40 10/16 95 4/8 8 15 16
TG-T-NBR-050 50 10/16 105 4/8 8 15 16
TG-T-NBR-065 65 10/16 115 6/12 10 15 16
TG-T-NBR-080 80 10/16 130 6/12 10 15 16
TG-T-NBR-100 100 10/16 135 10/18 12 15 16
TG-T-NBR-125 125 10/16 170 10/18 12 15 16
TG-T-NBR-150 150 10/16 180 10/18 12 15 16
TG-T-NBR-200 200 10 205 14/20 18 15 10
372
PRŮMYSLOVÉ HADICE - kompenzátory
115 EPDM
Duše:

[mm]
osový
posuv
[± mm]
boční
posuv
[mm]
úhlový
posuv
[stupně]
pracovní
tlak
[bar]
podtlak
[bar]
TG-115E-032 32 10/16 130 12/20 14 15 16 0,88
TG-115E-040 40 10/16 130 12/20 14 15 16 0,88
TG-115E-050 50 10/16 130 12/20 14 15 16 0,88
TG-115E-065 65 10/16 130 12/20 14 15 16 0,88
TG-115E-080 80 10/16 130 12/20 14 15 16 0,88
TG-115E-100 100 10/16 130 12/20 14 15 16 0,88
TG-115E-125 125 10/16 130 12/20 14 15 16 0,88
TG-115E-150 150 10/16 130 12/20 14 15 16 0,88
TG-115E-200 200 10 130 12/25 14 15 10 0,88
TG-115E-250 250 10 130 16/25 22 15 10 0,88
TG-115E-300 300 10 130 16/25 22 15 10 0,88
TG-101E-350 350 10 200 16/25 22 15 10 0,88
TG-101E-400 400 10 200 16/25 22 15 10 0,88
TG-101E-450 450 10 200 16/25 22 15 10 0,88
TG-101E-500 500 10 200 16/25 22 15 10 0,88
TG-100E-600 600 10 265 16/25 22 15 10 0,88
115 NBR
Duše:
Výztuž:
Obal:

[mm]
osový
posuv
[± mm]
boční
posuv
[mm]
úhlový
posuv
[stupně]
pracovní
tlak
[bar]
podtlak
[bar]
TG-115N-032 32 10/16 130 12/20 14 15 16 0,88
TG-115N-040 40 10/16 130 12/20 14 15 16 0,88
TG-115N-050 50 10/16 130 12/20 14 15 16 0,88
TG-115N-065 65 10/16 130 12/20 14 15 16 0,88
TG-115N-080 80 10/16 130 12/20 14 15 16 0,88
TG-115N-100 100 10/16 130 12/20 14 15 16 0,88
TG-115N-125 125 10/16 130 12/20 14 15 16 0,88
TG-115N-150 150 10/16 130 12/20 14 15 16 0,88
TG-115N-200 200 10 130 12/25 14 15 10 0,88
TG-115N-250 250 10 130 16/25 22 15 10 0,88
TG-115N-300 300 10 130 16/25 22 15 10 0,88
373
PRŮMYSLOVÉ HADICE - kompenzátory
Pryžové kompenzátory
1504

délka
[mm]
stlačení
[mm]
roztažení
[mm]
boční
posuv
[mm]
úhlový
posuv
[stupně]
pracovní
tlak
[bar]
TG-1504-E-15 15 1/2 200 22 6 22 45 10
TG-1504-E-20 20 3/4 200 22 6 22 45 10
TG-1504-E-25 25 1 200 22 6 22 45 10
TG-1504-E-32 32 1.1/4 200 22 6 22 45 10
TG-1504-E-38 38 1.1/2 200 22 6 22 45 10
TG-1504-E-50 50 2 200 22 6 22 45 10
TG-1504-E-65 65 2.1/2 220 22 6 22 45 10
TG-1504-E-75 75 3 220 22 6 22 45 10
E - RP
Duše:
Výztuž:
Obal:

[mm]
osový
posuv
[±mm]
boční
posuv
[mm]
úhlový
posuv
[stupně]
pracovní
tlak
[bar]
podtlak
[bar]
TG-E-RP-025 25 10 130 20/30 30 30 10 0,3
TG-E-RP-032 32 10 130 20/30 30 30 10 0,3
TG-E-RP-040 40 10 130 20/30 30 30 10 0,3
TG-E-RP-050 50 10 130 20/30 30 30 10 0,3
TG-E-RP-065 65 10 130 20/30 30 30 10 0,3
TG-E-RP-080 80 10 130 20/30 30 30 10 0,2
TG-E-RP-100 100 10 130 20/30 30 20 10 0,2
TG-E-RP-125 125 10 130 20/30 30 20 10 0,2
TG-E-RP-150 150 10 130 20/30 30 20 10 0,1
374
PRŮMYSLOVÉ HADICE - kompenzátory
Pryžové kompenzátory
E - CR

[mm]
osový
posuv
[± mm]
boční
posuv
[± mm]
úhlový
posuv
[± stupně]
pracovní
tlak
[bar]
podtlak
[bar]
TG-E-CR-025 25 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-CR-032 32 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-CR-040 40 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-CR-050 50 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-CR-065 65 16 130 20/30 30 30 16 0,7
TG-E-CR-080 80 16 130 20/30 30 30 16 0,6
TG-E-CR-100 100 16 130 20/30 30 20 16 0,4
TG-E-CR-125 125 16 130 20/30 30 20 16 0,3
TG-E-CR-150 150 16 130 20/30 30 20 16 0,3
TG-E-CR-200 200 10 130 30/25 30 10 10 0,3
TG-E-CR-250 250 10 130 30/10 15 5 10 0,2
TG-E-CR-300 300 10 130 30/10 15 5 10 0,1
E - RE
Duše:
Výztuž:
Obal:

[mm]
osový
posuv
[± mm]
boční
posuv
[± mm]
úhlový
posuv
[± stupně]
pracovní
tlak
[bar]
podtlak
[bar]
TG-E-RE-025 25 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-RE-032 32 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-RE-040 40 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-RE-050 50 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-RE-065 65 16 130 20/30 30 30 16 0,7
TG-E-RE-080 80 16 130 20/30 30 30 16 0,6
TG-E-RE-100 100 16 130 20/30 30 20 16 0,4
TG-E-RE-125 125 16 130 20/30 30 20 16 0,3
TG-E-RE-150 150 16 130 20/30 30 20 16 0,3
TG-E-RE-200 200 10 130 30/25 30 10 10 0,3
TG-E-RE-250 250 10 130 30/10 15 5 10 0,2
TG-E-RE-300 300 10 130 30/10 15 5 10 0,1
375
PRŮMYSLOVÉ HADICE - kompenzátory
Pryžové kompenzátory
E - YL

[mm]
osový
posuv
[± mm]
boční
posuv
[± mm]
úhlový
posuv
[± stupně]
pracovní
tlak
[bar]
podtlak
[bar]
TG-E-YL-025 25 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-YL-032 32 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-YL-040 40 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-YL-050 50 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-YL-065 65 16 130 20/30 30 30 16 0,7
TG-E-YL-080 80 16 130 20/30 30 30 16 0,6
TG-E-YL-100 100 16 130 20/30 30 20 16 0,4
TG-E-YL-125 125 16 130 20/30 30 20 16 0,3
TG-E-YL-150 150 16 130 20/30 30 20 16 0,3
TG-E-YL-200 200 10 130 30/25 30 10 10 0,3
TG-E-YL-250 250 10 130 30/10 15 5 10 0,2
TG-E-YL-300 300 10 130 30/10 15 5 10 0,1
E - YE
Duše:
Výztuž:
Obal:

[mm]
osový
posuv
[± mm]
boční
posuv
[± mm]
úhlový
posuv
[± stupně]
pracovní
tlak
[bar]
podtlak
[bar]
TG-E-YE-025 25 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-YE-032 32 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-YE-040 40 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-YE-050 50 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-YE-065 65 16 130 20/30 30 30 16 0,7
TG-E-YE-080 80 16 130 20/30 30 30 16 0,6
TG-E-YE-100 100 16 130 20/30 30 20 16 0,4
TG-E-YE-125 125 16 130 20/30 30 20 16 0,3
TG-E-YE-150 150 16 130 20/30 30 20 16 0,3
TG-E-YE-200 200 10 130 30/25 30 10 10 0,3
TG-E-YE-250 250 10 130 30/10 15 5 10 0,2
TG-E-YE-300 300 10 130 30/10 15 5 10 0,1
376
PRŮMYSLOVÉ HADICE - kompenzátory
Pryžové kompenzátory
E - GR

[mm]
osový
posuv
[± mm]
boční
posuv
[± mm]
úhlový
posuv
[± stupně]
pracovní
tlak
[bar]
podtlak
[bar]
TG-E-GR-025 25 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-GR-032 32 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-GR-040 40 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-GR-050 50 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-GR-065 65 16 130 20/30 30 30 16 0,7
TG-E-GR-080 80 16 130 20/30 30 30 16 0,6
TG-E-GR-100 100 16 130 20/30 30 20 16 0,4
TG-E-GR-125 125 16 130 20/30 30 20 16 0,3
TG-E-GR-150 150 16 130 20/30 30 20 16 0,3
TG-E-GR-200 200 10 130 30/25 30 10 10 0,3
TG-E-GR-250 250 10 130 30/10 15 5 10 0,2
TG-E-GR-300 300 10 130 30/10 15 5 10 0,1
E - WH
Duše:
Výztuž:
Obal:

[mm]
osový
posuv
[± mm]
boční
posuv
[± mm]
úhlový
posuv
[± stupně]
pracovní
tlak
[bar]
podtlak
[bar]
TG-E-WH-025 25 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-WH-032 32 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-WH-040 40 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-WH-050 50 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-WH-065 65 16 130 20/30 30 30 16 0,7
TG-E-WH-080 80 16 130 20/30 30 30 16 0,6
TG-E-WH-100 100 16 130 20/30 30 20 16 0,4
TG-E-WH-125 125 16 130 20/30 30 20 16 0,3
TG-E-WH-150 150 16 130 20/30 30 20 16 0,3
TG-E-WH-200 200 10 130 30/25 30 10 10 0,3
TG-E-WH-250 250 10 130 30/10 15 5 10 0,2
TG-E-WH-300 300 10 130 30/10 15 5 10 0,1
377
PRŮMYSLOVÉ HADICE - kompenzátory
Pryžové kompenzátory
E - RX

[mm]
osový
posuv
[± mm]
boční
posuv
[± mm]
úhlový
posuv
[± stupně]
pracovní
tlak
[bar]
podtlak
[bar]
TG-E-RX-025 25 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-RX-032 32 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-RX-040 40 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-RX-050 50 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-RX-065 65 16 130 20/30 30 30 16 0,7
TG-E-RX-080 80 16 130 20/30 30 30 16 0,6
TG-E-RX-100 100 16 130 20/30 30 20 16 0,4
TG-E-RX-125 125 16 130 20/30 30 20 16 0,3
TG-E-RX-150 150 16 130 20/30 30 20 16 0,3
TG-E-RX-200 200 10 130 30/25 30 10 10 0,3
TG-E-RX-250 250 10 130 30/10 15 5 10 0,2
TG-E-RX-300 300 10 130 30/10 15 5 10 0,1
E - LPG
Duše:
Výztuž:
Obal:

[mm]
osový
posuv
[± mm]
boční
posuv
[± mm]
úhlový
posuv
[± stupně]
pracovní
tlak
[bar]
podtlak
[bar]
TG-E-OR-025 25 40 130 30 30 30 25 1
TG-E-OR-032 32 40 130 30 30 30 25 1
TG-E-OR-040 40 40 130 30 30 30 25 1
TG-E-OR-050 50 40 130 30 30 30 25 1
TG-E-OR-065 65 40 130 30 30 30 25 1
TG-E-OR-080 80 40 130 30 30 30 25 1
TG-E-OR-100 100 40 130 30 30 30 25 1
378
PRŮMYSLOVÉ HADICE - kompenzátory
Pryžové kompenzátory
E - VITON

[mm]
osový
posuv
[± mm]
boční
posuv
[± mm]
úhlový
posuv
[± stupně]
pracovní
tlak
[bar]
podtlak
[bar]
TG-E-VI-025 25* 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-VI-032 32 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-VI-040 40 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-VI-050 50 16 130 20/30 30 30 16 1
TG-E-VI-065 65 16 130 20/30 30 30 16 0,7
TG-E-VI-080 80 16 130 20/30 30 30 16 0,6
TG-E-VI-100 100 16 130 20/30 30 20 16 0,4
TG-E-VI-125 125 16 130 20/30 30 20 16 0,3
TG-E-VI-150 150 16 130 20/30 30 20 16 0,3
TG-E-VI-200 200 10 130 30/25 30 10 10 0,3
E - YS
Duše:
Výztuž:
Obal:

[mm]
osový
posuv
[± mm]
boční
posuv
[± mm]
úhlový
posuv
[± stupně]
pracovní
tlak
[bar]
podtlak
[bar]
TG-E-YS-025 25 16 130 15/30 15 20 16 1
TG-E-YS-032 32 16 130 15/30 15 20 16 1
TG-E-YS-040 40 16 130 15/30 15 20 16 1
TG-E-YS-050 50 16 130 15/30 15 20 16 1
TG-E-YS-065 65 16 130 15/30 15 20 16 1
TG-E-YS-080 80 16 130 15/30 15 20 16 1
TG-E-YS-100 100 16 130 15/30 15 15 16 0,8
TG-E-YS-125 125 16 130 15/30 15 15 16 0,7
TG-E-YS-150 150 16 130 15/30 15 15 16 0,7
TG-E-YS-200 200 10 130 20/15 10 5 10 0,7
TG-E-YS-250 250 10 130 20/15 10 5 10 0,7
TG-E-YS-300 300 10 130 20/15 10 5 10 0,6
379
E - BR
Duše:
Výztuž:

[mm]
osový
posuv
[± mm]
boční
posuv
[± mm]
úhlový
posuv
[± stupně]
pracovní
tlak
[bar]
podtlak
[bar]
TG-E-BR-025 25 16 130 20/30 30 25 16 1
TG-E-BR-032 32 16 130 20/30 30 25 16 1
TG-E-BR-040 40 16 130 20/30 30 25 16 1
TG-E-BR-050 50 16 130 20/30 30 25 16 1
TG-E-BR-065 65 16 130 20/30 30 25 16 0,7
TG-E-BR-080 80 16 130 20/30 30 25 16 0,6
TG-E-BR-100 100 16 130 20/30 30 15 16 0,4
TG-E-BR-125 125 16 130 20/30 30 15 16 0,3
TG-E-BR-150 150 16 130 20/30 30 15 16 0,3
TG-E-BR-200 200 10 130 30/25 30 5 10 0,3
TG-E-BR-250 250 10 130 30/10 15 5 10 0,2
TG-E-BR-300 300 10 130 30/10 15 5 10 0,1
PRŮMYSLOVÉ HADICE - kompenzátory
Pryžové kompenzátory
380
PRŮMYSLOVÉ HADICE - kompenzátory